
 

Администрация  

муниципального образования 

«Заиграевский район» 

Республики Бурятия 

 Буряад Уласай 

«Загарайн аймаг» гэһэн 

нютагай засагай 

байгууламжын Захиргаан 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

16.01.2023 г.                                                                                                           № 11 

п. Заиграево 

О внесении изменений и дополнений в Положение 

«О порядке учета детей, подлежащих 

обязательному обучению в общеобразовательных 

организациях, расположенных на территории 

муниципального образования «Заиграевский 

район», утвержденного постановлением 

администрации муниципального образования 

«Заиграевский район» от 14.01.2015 г. № 7 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», руководствуясь статьями 29, 30 Устава 

муниципального образования «Заиграевский район»,  

постановляю:  
1. Внести следующие изменения и дополнения в Положение «О порядке 

учета детей, подлежащих обязательному обучению в общеобразовательных 

организациях, расположенных на территории муниципального образования 

«Заиграевский район», утвержденного постановлением администрации 

муниципального образования «Заиграевский район» от 14.01.2015 г. № 7 (далее 

– Положение): 

 1.1. Пункт 1.7. Положения изложить в следующей редакции: 

«1.7. Учет детей осуществляется во взаимодействии со следующими 

учреждениями и организациями: 

 государственными образовательными организациями; 

 муниципальными общеобразовательными организациями, 

реализующими образовательные программы начального общего, основного 

общего и среднего общего образования; 

 общеобразовательными организациями, реализующими 

образовательные программы дошкольного образования; 



 


